
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1164    DEL     29/12/2023 

ATTRIBUZIONE  TEMPORANEA  DI  MANSIONI  SUPERIORI  AI  SENSI 
DELL'ART.  52  D.LGS  N.  165  DEL  30/2/2001  E  ART.  8  CCNL  2000  AL 
DIPENDENTE DI RUOLO CECCHINI VALERIO. PROROGA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE E GESTIONE GIURIDICA - DEL PERSONALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 1284 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1164 del 29/12/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE le seguenti normative:

a) art. 52 commi 1 e 2“Disciplina delle mansioni” D.Lgs. 30-3-2001 n. 165 “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

b) art 8 del CCNL 14/09/2000 ancora vigente;

c)deliberazione della Giunta comunale n. 155 del 03/11/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la quale sono stati  approvati  i  criteri per il  conferimento delle mansioni 
superiori;

Premesso che, a seguito del trasferimento per mobilità presso altro Ente, della Sig.ra 
Marina Capriotti con decorrenza 30/07/2023, con precedente determinazione, che qui si 
richiama integralmente, n. 727 del 29/08/2023, si attribuivano le mansioni superiori con 
profilo  professionale  di  “Esperto  economico  finanziario”  (Area  dei  Funzionari)  al  Sig. 
Valerio  Cecchini,  Istruttore  amministrativo-contabile,  in  servizio  presso  il  Servizio 
Ragioneria, a far tempo dal 01.08.2023 e fino al 31.12.2023;

DATO ATTO che nel mese di giugno l’ufficio personale ha provveduto a pubblicare 
un avviso  di  mobilità  per  la  copertura  del  posto  di  “Esperto  Economico-Finanziario” 
resosi  vacante  a  seguito  delle  dimissioni  della  Sig.ra  Marina  Capriotti  conclusosi  senza 
domande di interessamento;

Dato atto che , successivamente è stata avviata la procedure di concorso avente ad 
oggetto:  “SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.1 
POSTO DI ESPERTO ECONOMICO FINANZIARIO” ;

 Che  la  stessa,  è  conclusa  con  approvazione  della  graduatoria  finale  con 
determinazione dirigenziale n. 1134 del 21.12.2023; 

Rilevato che è in corso di definizione l’iter di assunzione della vincitrice del concorso;

PRESO ATTO, quindi, della necessità di dare continuità al servizio Finanziario;

Ritenuto  pertanto  opportuno  prorogare  l’affidamento  delle  mansioni  superiori  al 
dipendente Sig. Valerio Cecchini,  profilo professionale “Istruttore amministrativo contabile 
-Area degli istruttori” , coerentemente con quanto previsto nell'assetto organizzativo dei 
Servizi  Finanziari,  ed in  quanto  in  possesso dei  requisiti  professionali  necessari  a  dare 
continuità  alle  attività  di  coordinamento e allo  svolgimento della  mansioni  assolte dalla 
dipendente Capriotti Marina , fino al reintegro del profilo  “esperto economico finanziario 
area dei funzionari e dell’elevata qualificazione

RITENUTO  per  le  motivazioni  sopra  riportate  che  l’affidamento  di  mansioni 

Pratica n. 1284 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1164 del 29/12/2023 Pag. 2 di 4



superiori al dipendente Cecchini Valerio profilo professionale “Istruttore amministrativo 
contabile -Area degli istruttori”  decorra a far data dal 1° gennaio 2024 sino al 14 gennaio 
2024, 

RITENUTO di attribuire al  dipendente Cecchini  Valerio,  per l’affidamento di  cui 
sopra, un compenso complessivo, pari ad euro 103,77 (compreso rateo di tredicesima, pari 
alla  differenza  fra  la  retribuzione  iniziale  dell’  “Area  dei  funzionari  e  dell’elevata 
qualificazione” e quella dell’ “Area degli istruttori ”;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto, per le motivazioni esposte in premessa, che si danno per integralmente 
riportate e trasfuse, che si intende prorogare al dipendente Cecchini Valerio, profilo 
professionale  “Istruttore  amministrativo  contabile  -Area  degli  istruttori  “,  le 
mansioni superiori relative al ruolo vacante di “esperto economico finanziario area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione” –presso i Servizi Finanziari a causa del 
trasferimento per mobilità volontaria della dipendente Capriotti Marina , in attesa di 
definizione dell’iter si assunzione della vincitrice del concorso “selezione pubblica, 
per  esami,  per  la  copertura  di  n.1  posto  di  esperto  economico  finanziario” 
sopracitato;

2)  di dare altresì atto che la proroga per l’affidamento di mansioni superiori al 
dipendente Cecchini Valerio  decorre a far data dal 1° gennaio 2024 sino al 14 
gennaio 2024;

3) di attribuire al  dipendente Cecchini  Valerio un compenso,  relativo alle  mansioni 
superiori di cui sopra, pari ad euro  103,77, pari alla differenza fra la retribuzione 
iniziale della Cat. “Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione” e quella della 
Cat.  “Area degli istruttori ;

4) di prendere atto,  come da comunicazione del competente ufficio stipendi che la 
spesa  complessiva  per  il  periodo 1°  gennaio  2024  – 14  gennaio  2024 di  euro 
103,77  di  cui  euro  76,77  per  compensi,  euro  20,48  per  oneri  riflessi  a  carico 
dell'Amministrazione ed euro 6,53 per IRAP a carico dell'Amministrazione farà 
carico come segue:

- quanto ad euro 76,77 sul Cap. 500.001 “RETRIBUZIONI AL PERSONALE DI 
RUOLO  SERVIZIO  GESTIONE  ECONOMICA  E  FINANZIARIA   ”  del 
bilancio di previsione 2024 – Cod. Piano dei conti Finanziario:  1.01.01.01.000;

Pratica n. 1284 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1164 del 29/12/2023 Pag. 3 di 4



-  quanto  ad  Euro  20,48  sul  Cap.  500.002  “CONTRIBUTI  A  CARICO 
DELL'ENTE  SU  RETRIBUZIONI  PERSONALE  DI  RUOLO  SERVIZI 
GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA  ”  del  bilancio  di  previsione 
2024– Piano dei conti Finanziario: 1.01.02.01.000

- quanto ad Euro 6,53 sul Cap. 610.000 “IRAP SU SERVIZI FINANZIARI ” del 
bilancio di previsione 2024 – Piano dei conti Finanziario 1.02.01.01.000;

5) Di individuare nella persona del responsabile titolare di P.O. Francesco Bendini , il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

di trasmettere la  presente determinazione al Servizio Ragioneria per gli  adempimenti  di 
competenza.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/12/2023 
Firmato

Francesco Bendini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1284 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1164 del 29/12/2023 Pag. 4 di 4


